АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"КЫРИНСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 ноября  2014 года  № 939

с. Кыра

О проведении мероприятий, посвященных  Дню матери

     В соответствии со ст.26 Устава муниципального района «Кыринский район», в

связи с государственным праздником День Матери России, в целях повышения

социальной значимости материнства, сохранения и развития уважительного

отношения к женщине – матери, повышения ее роли  в воспитании детей,

привлечения внимания общества к проблемам материнства

      1. Отделу культуры, спорта и молодежной политики администрации

муниципального района «Кыринский район»  организовать проведение

мероприятий посвященных Дню Матери России - концертов, вечеров, конкурсов,

тематических  книжных выставок, лекториев в библиотеках  и учреждениях

культуры, подведомственных  администрации муниципального района

«Кыринский район».  Оказать методическую помощь в организации и проведении

мероприятий  учреждениям культуры сельских поселений Кыринского района,

     2. Комитету образования администрации муниципального района «Кыринский

район» организовать во всех общеобразовательных учреждениях Кыринского

района проведение тематических мероприятий (вечеров, бесед, классных часов

лекций и т.д.)

      3. Комитету по финансам администрации  муниципального района «Кыринский

район» выделить бюджетам сельских поселений муниципального района  на

проведение мероприятий, посвященных проведению Дня Матери  России

денежные средства в сумме 11,4 тысяч рублей за счет средств, предусмотренных в

бюджете муниципального района «Кыринский район» на 2014 год по разделу

«Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам муниципальных

образований», согласно приложению.

       4.  Рекомендовать руководителям администраций сельских поселений

муниципального района  провести чествование матерей, отличившихся в

воспитании детей, занимающих активную жизненную позицию, показывающих

положительный пример в сохранении семейных ценностей.

       5. Редакции газеты «Ононская правда» осуществить публикацию материалов,

посвященных Дню матери России.

     6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

руководителя администрации  муниципального района по социальному развитию.

     7. Данное постановление разместить на сайте муниципального района

«Кыринский район»

Руководитель администрации   муниципального

района «Кыринский район»                                                                           В.С.Сабуров

               Приложение к постановлению администрации

      муниципального района от 06.11.2014 № 939

СМЕТА

 на проведение мероприятий, посвященных Дню Матери  России

Кыра     - 2000 руб

Мангут      - 1500 руб

Верхний Ульхун        - 1000 руб

Билютуй                  - 1000 руб

Хапчеранга     - 600 руб

Любовь          - 600 руб

Алтан             - 1000 руб

Ульхун-Партия      - 600 руб

Мордой     - 600 руб

Михайло-Павловск  - 600 руб

Тарбальджей            - 600 руб

Гавань     - 600 руб

Шумунда    - 200 руб

Надежный    - 500 руб

____________________